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Protokół nr VI/19 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 22 lutego 2019 roku o godz. 9:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Alina Broniarz 

Beata Bura 

Waldemar Czerwiński 

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Sebastian Miekisz 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła-Szymańska 

Karolina Salamon 

Dariusz Stachowiak  

Ewa Szczepaniak 

Tomasz Wałkiewicz  

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka 

 Radni powiatowi: Wiesław Ceglarek 

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Teresa Andrzejewska 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, kierownicy referatów 

 Dyrektorzy szkół i przedszkoli, sołtysi 

 Przedstawicielka lokalnych mediów  

 Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Rawiczu- Tomasz Paczkowski 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu- Kazimierz Maciaszek  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 910 dokonał Przewodniczący Rady- Jan Moryson. Po przywitaniu 

wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.   

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.  
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Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Pan Jan Moryson zwrócił się z zapytaniem, czy są propozycje zmian do przedstawionego przy 

zawiadomieniach porządku obrad?  

Zmian nie wniesiono, w związku z powyższym porządek VI sesji Rady Miejskiej  

w Bojanowie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr V/19 z sesji, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2019 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Bojanowo.  

7. Informacja o stanie bezrobocia w Gminie Bojanowo.  

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie, 

b) zmiany Uchwały Nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 

2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Bojanowo, których właścicielem jest Gmina Bojanowo oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2019-2022,  

d) zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr V/19 z sesji, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2019 

roku. 

 

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2019 roku nie 

wniesiono żadnych uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował  

o przyjęcie powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni-15 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 
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Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony Państwa radnych do przedstawionej reprezentacji,  

Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach. Informacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 6. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Bojanowo.  

 

Przystępując do niniejszego punktu, głos zabrał Pan Tomasz Paczkowski, który 

poinformował, że Szpital Powiatowy w Rawiczu na podstawie zawartych umów  

z Narodowym Funduszem Zdrowia, udziela świadczeń w następujących rodzajach: 

- leczenie szpitalne,  

- świadczenia pielęgnacyjno- opiekuńcze,  

- ambulatoryjne lecznictwo specjalistyczne, 

- ratownictwo medyczne,  

- podstawowa opieka zdrowotna, 

- rehabilitacja medyczna.  

Następnie Prezes Zarządu przedstawił statystyki udziału pacjentów z gminy Bojanowo  

w latach 2015-2018 w: 

- ambulatoryjnej opiece specjalistycznej,  

- przyjęciach do zakładu opiekuńczo- leczniczego, świadczeń w ramach zespołu opieki 

dziennej, 

- hospitalizacji,  

- pogotowia oraz nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej. 

W kwestii zmian kadrowych, Pan Paczkowski poinformował, że od 16 kwietnia 2018 r. 

obowiązki Kierownika Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego powierzono pani Monice August.    

Następnie Pan Prezes dodał, że uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

12 września 2018 roku szpital powiatowy otrzymał dofinansowanie na realizację projektu pn. 

„Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez rehabilitację medyczną  

w Centrum Rehabilitacji Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. zo.o.”. Łączna wartość 

projektu wynosi 2.918.911,14 zł, a wartość otrzymanego dofinansowania to 2.772.965,58 zł. 

Jeżeli chodzi o kwestię dofinansowania dla szpitala, to dzięki Gminie Wąsosz i Starostwu 

Powiatowym w Rawiczu, w dniu 16 listopada 2018 roku odbyło się oficjalne przekazanie 

rejestratora cyfrowego, holtera ekg 3- kanałowego w ilości 2 sztuk wraz z systemem 

analizującym.  

Na zakończenie Pan Prezes Paczkowski poinformował, że ruszyły prace budowlane związane 

z powstaniem nowoczesnego Bloku operacyjnego, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii oraz szeregu poradni specjalistycznych.   
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Pytań do przedstawionej informacji nie było. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Sprawozdanie z działalności Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdrowie”  

w Bojanowie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Informacja o stanie bezrobocia w Gminie Bojanowo.  
 

Przystępując do niniejszego punktu, głos zabrał Pan Kazimierz Maciaszek, który 

poinformował, że od pięciu lat poziom bezrobocia w powiecie rawickim, jak i w gminie 

Bojanowo spada. Spadek bezrobocia w gminie Bojanowo w porównaniu do 2016 roku jest 

największy w powiecie (powiat-31%, gmina Bojanowo 36,9%). W porównaniu z rokiem 

ubiegłym, poziom bezrobocia w skali powiatu spadł o 18,7%, w skali Bojanowa- 21%. Na 

zmianę poziomu bezrobocia ma wpływ ilość rejestrujących się osób bezrobotnych (w 2018 

roku zarejestrowało się 307 osób bezrobotnych, w 2017 roku- 373). 

W dalszej kolejności Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu przedstawił strukturę 

bezrobocia w podziale na: bezrobotnych nie posiadających prawa do zasiłku, bezrobotne 

kobiety, bezrobotnych wg wykształcenia i wieku, bezrobotnych wg czasu pozostawania bez 

pracy, bezrobotnych zamieszkałych na wsi i bezrobotnych zwolnionych z przyczyn nie 

dotyczących pracownika.  

Następnie Pan Kazimierz Maciaszek poinformował, że w 2018 roku wpłynęło mniej ofert 

pracy w porównaniu do roku poprzedniego (tj. o 328 mniej). W 2018 roku instrumentami  

i usługami rynku pracy objęto 768 osób bezrobotnych, z tego 90 osób z gminy Bojanowo 

(11,7% ogółu aktywizowanych). Na aktywizację zawodową bezrobotnych zostało 

wydatkowanych 5.949,0 tys. zł, z tego ze środków: 

- przyznanych w ramach algorytmu- 797,8 tys. zł,  

- rezerwy Ministra- 449,7 tys. zł, 

- uzyskanych na realizację projektu pozakonkursowego z EFS w ramach poddziałania 1.1.1. 

PO WER- 1.386,8 tys. zł, 

- uzyskanych na realizację projektu pozakonkursowego z EFS w ramach działania 6.1 

WRPO- 854,3 tys. zł, 

- przyznanych na realizację refundacji pracodawcom wynagrodzeń zatrudnionych 

bezrobotnych do 30 roku życia- 1.318,2 tys. zł,  

- w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego- 142,2 tys. zł.  

Po szczegółowym omówieniu powyższych środków, Pan Kazimierz Maciaszek 

poinformował, że w 2018 roku zarejestrowano 1746 oświadczeń o powierzeniu zatrudnienia 

cudzoziemcom głównie z Ukrainy i Białorusi, o 364 więcej niż w roku 2017. Ponadto wydano 

99 zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemców głównie z Ukrainy.  

 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Dot. pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie,  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował, że treść przedmiotowej 

uchwały była tematem obrad Komisji Stałych Rady. 

Następnie Pani Sabina Szlachetka- Andersz przybliżyła projekt niniejszej uchwały.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Za 

podjęciem uchwały głosowało 15 radnych „za”.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie zmian  

w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) zmiany Uchwały Nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia  

30 września 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Bojanowo, których właścicielem jest Gmina Bojanowo oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków,  
 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który przedstawił projekt uchwały.  

 

W związku z tym, że pytań i uwag do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bojanowo, których właścicielem 

jest Gmina Bojanowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2019-

2022, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował, że treść przedmiotowej 

uchwały była tematem obrad Komisji Stałych Rady. Następnie zwrócił się z prośbą do Pani 

Patrycji Kubiak o zabranie głosu w  celu przybliżenia projektu uchwały.  
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Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z powyższym Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 
 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady.  

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który poinformował, że w projekcie zwiększono środki 

o kwotę 60.000 zł celem wyłożenia nowej trawy na całej powierzchni rynku. Dodatkowo 

zostały zwiększone środki finansowe na wykup gruntów- ogródki działkowe w wysokości 

10.000 zł.  

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła pozostałe zmiany 

wprowadzone do projektu uchwały.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto 15 

głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2019 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie.  
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Do pkt. 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Do pkt. 11. Wolne wnioski i informacje.  

 

Przystępując do niniejszego punktu, Pan Jan Moryson poinformował, że na dzień 26 marca 

planowane jest następne posiedzenie Komisji Stałych Rady. Kolejna sesja Rady Miejskiej 

planowana jest na 29 marca.  

 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który poinformował, że jesteśmy po przetargu na 

przebudowę chodnika przy ulicy Dąbrowskiego w Bojanowie. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma: Kamieniarstwo Granitlux Centrum Kamienia i Klinkieru Marcin Matuszewski 

z Rawicza, która złożyła ofertę na kwotę 124.785,96 zł brutto. W bieżącym tygodniu została 

również podpisana umowa z wykonawcą budowy świetlicy wiejskiej w Sułowie Małym- 

Sławomirem Białasikiem. Planowany termin zakończenia inwestycji to październik br. Na 

zakończenie Pan Maciej Dubiel dodał, że zakończył się konkurs w sferze pożytku 

publicznego. Na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej w budżecie zaplanowana jest kwota 150.000 zł, natomiast na zadanie 

publiczne w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku 

emerytalnym- 20.000 zł. W zakresie pierwszego zadania zostały przyznane środki na: 

a) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Szok” Bojanowo- 56.060 zł, 

b) Towarzystwo Sportowe „Ruch” Bojanowo- 36.000 zł, 

c) Stowarzyszenie „Extremalne Bojanowo”- 9.000 zł, 

d) Klub Sportowy „Sztanga” Bojanowo- 9.500 zł, 

e) UKS przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej- 20.440 zł, 

f) LZS „Salus” Golinka- 7.000 zł, 

g) Bojanowski Klub Karate „Kamae”- 12.000 zł. 

W zakresie drugiego zadania środki zostały przyznane na:  

a) Stowarzyszenie Rodzin oraz Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „Razem 

Raźniej w Bojanowie”- 3.240 zł, 

b) Stowarzyszenie Zwykłe K.L.A.R. Kawcze- 3.000 zł, 

c) Stowarzyszenie Zwykłe Zgrani Bojanowo- 11.000 zł, 

d) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Szok” Bojanowo- 2.700 zł.  

 

Wniosków i pytań nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Do pkt. 12. Zakończenie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 

zamknął obrady i zakończył V sesję o godzinie 1020. 

 

 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


